
ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — маркированная трасса, номер-код 0830203811Я 
9 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М12, 8 КП, 3.6 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Белоусов Леонид        ДЮСШ-16              I    2012   907 01:00 00:18:32      1  

   2 Крохмалев Филипп       МБОУ ДО СШ 'Родонит' II   2012   902 01:00 00:20:52      2  

   3 Рыболов Алексей        Кемеровская область- Iю   2012   901 02:00 00:25:14      3  

   4 Чубуков Иван           МБУ ДО 'СШ № 9' Лаби Iю   2013   906 07:00 00:26:38      4  

   5 Ляпунов Григорий       ДЮСШ ТЭИС, НГУ            2012   910 01:00 00:37:38      5  

   6 Адодин Олег            МАУ ДО СШ16          IIю  2013   909 02:00 00:38:14      6  

   7 Гущин Глеб             СШОР 'Олимп' Зеленог IIIю 2013   903 03:00 00:47:31      7  

Ранг не подсчитывался 

Ж12, 8 КП, 3.6 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Квитковская Полина     Красноярский край    Iю   2012   920 02:00 00:21:21      1  

   2 Бледных Мария          Toptygin Team        III  2012   928 01:00 00:22:59      2  

   3 Григорова Валерия      МБУ ДО «СШ № 6»      IIIю 2014   924 02:00 00:24:34      3  

   4 Березнеева Анна        МАУ ДО СШ16          IIIю 2015   921 03:00 00:27:44      4  

   5 Березнеева Анастасия   МАУ ДО СШ16          IIIю 2013   927 00:00 00:30:48      5  

   6 Класс Анастасия        Омская область       IIIю 2013   916 03:00 00:31:52      6  

   7 Астахова Ульяна        МБУ СШОР№7                2015   918 00:00 00:32:52      7  

   8 Булах Кира             МБУ ДО «СШ № 6»      IIIю 2013   926 03:00 00:34:42      8  

   9 Королева Василина      МБУ ДО 'СШ № 9' Лаби IIю  2014   915 06:00 00:34:55      9  

  10 Ланских Анна           МБУ ДО «СШ № 6»      IIIю 2013   917 06:00 00:35:20     10  

  11 Язмина Надежда         МАУ ДО СШ16          IIIю 2013   930 04:00 00:37:39     11  

  12 Прачева Полина         СК Орион             IIIю 2013   931 03:00 00:40:13     12  

  13 Мудрикова Маргарита    МАУ ДО СШ16          IIIю 2012   932 05:00 00:40:47     13  

  14 Кононенко Юлия         СК Орион             Iю   2012   922 03:00 00:42:08     14  

  15 Егорова Екатерина      СК Орион             IIIю 2013   929 04:00 00:42:41     15  

  16 Мандрик Злата          МАУ ДО СШ16          IIIю 2014   913 05:00 00:45:58     16  

Квалификационный уровень (баллы): 20; Iю - 00:23:55 (112%); IIю - 00:26:41 (125%) 

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
  



ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — маркированная трасса, номер-код 0830203811Я 
9 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

МА, 17 КП, 12.2 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Митяков Сергей         Хабаровский край (Та МС   2000   756 00:00 00:44:30      1  

   2 Белоусов Сергей        Томск                МС   1986   755 01:00 00:49:00      2  

   3 Поздеев Тимофей        Томская область      МС   1988   754 00:00 00:53:22      3  

   4 Коношанов Владимир     Иркутск              КМС  1998   753 17:00 01:02:43      4  

   5 Чаштыг Омак            ТУСУР                     2000   751 08:00 01:08:18      5  

ЖА, 14 КП, 10 км 
№п/п Фамилия, имя           Субъект РФ           Квал  ГР  Номер Штраф Результат   Мес  

   1 Кравченко Анастасия    Хабаровский край (Та МСМК 1986   851 00:00 00:40:13      1  

   2 Трапезникова Алена     Хабаровский край (Та МСМК 1987   853 00:00 00:43:09      2  

   3 Березнеева Екатерина   Томск                I    1988   854 02:00 01:01:34      3  

   4 Громова Екатерина      Томская область           2000   852 06:00 01:02:57      4  

   5 Запорожская Виктория   О-СЕСТРОРЕЦК         КМС  2000   855 03:00 01:07:10      5  

М35+, 11 КП, 6.3 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Едемский Андрей        р-н Курортный        КМС  1981   706 01:00 00:29:58      1  

   2 Нелюбин Ярослав        Томск                     1978   705 01:00 00:35:32      2  

   3 Толстов Андрей         ДЮСШ ТЭИС, НГУ       МС   1985   702 00:00 00:46:23      3  

   4 Копченов Владислав     Томск                     1972   701 02:00 00:50:48      4  

   5 Бледных Александр      Toptygin Team        I    1986   704 02:00 00:56:06      5  

Ж35+, 11 КП, 6.3 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Букреева Алена         МБОУ ДО СШ 'Родонит' МС   1977   708 00:00 00:32:20      1  

   2 Круткова Светлана      Марафон              I    1972   709 01:00 00:33:51      2  

   3 Савиновская Марина     Томск                I    1979   711 03:00 00:53:52      3  

М55+, 8 КП, 3.6 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Бобров Сергей          ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'        1954   801 01:00 00:24:19      1  

   2 Мицура Сергей          Кемеровская область-      1964   806 01:00 00:25:52      2  

   3 Мотькин Сергей         Seryy Tomsk          I    1957   804 08:00 00:26:28      3  

   4 Марков Илья            ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'        1951   803 01:00 00:29:31      4  

   5 Смирнов Серафим        Томск                I    1945   805 02:00 00:35:07      5  

Ж55+, 8 КП, 3.6 км 
№п/п Фамилия, имя           Коллектив            Квал  ГР  Номер Штраф Результат Место  

   1 Мицура Елена           Кемеровская область-      1961   811 01:00 00:22:12      1  

   2 Слугина Татьяна        Кемеровская область-      1960   809 02:00 00:30:49      2  

   3 Шарыпова Галина        Томск                     1952   810 00:00 00:43:27      3  

   4 Наймушина Ирина        Томск                     1968   808 07:00 00:52:07      4  

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
  



ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — классика, номер-код 0830143811Я 
10 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М12, 7 КП, 2.7 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Крохмалев Филипп        МБОУ ДО СШ 'Родонит'  II   2012   553 00:22:18          1  

   2 Белоусов Леонид         ДЮСШ-16               I    2012   546 00:25:14          2  

   3 Рыболов Алексей         Кемеровская область-  Iю   2012   552 00:34:41          3  

   4 Чубуков Иван            МБУ ДО 'СШ № 9' Лаби  Iю   2013   555 00:37:48          4  

   5 Гущин Глеб              СШОР 'Олимп' Зеленог  IIIю 2013   549 01:12:28          5  

   6 Белоусов Семен          ДЮСШ-16               IIIю 2014   548 пп3.13.12.2          

   7 Шафран Артем            СК Орион              IIIю 2012   550 пп3.13.12.2          

   8 Ляпунов Григорий        ДЮСШ ТЭИС, НГУ             2012   547 пп3.13.12.2          

   9 Адодин Олег             МАУ ДО СШ16           IIю  2013   551 пп3.13.12.2          

Ранг не подсчитывался 

Ж12, 7 КП, 2.2 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Квитковская Полина      Красноярский край     Iю   2012   451 00:22:07          1  

   2 Березнеева Анна         МАУ ДО СШ16           IIIю 2015   456 00:34:59          2  

   3 Березнеева Анастасия    МАУ ДО СШ16           IIIю 2013   453 00:38:04          3  

   4 Григорова Валерия       МБУ ДО «СШ № 6»       IIIю 2014   447 00:39:46          4  

   5 Прачева Полина          СК Орион              IIIю 2013   455 00:42:35          5  

   6 Кононенко Юлия          СК Орион              Iю   2012   452 00:49:52          6  

   7 Бледных Мария           Toptygin Team         III  2012   463 00:53:10          7  

   8 Ланских Анна            МБУ ДО «СШ № 6»       IIIю 2013   462 00:55:15          8  

   9 Класс Анастасия         Омская область        IIIю 2013   459 00:57:54          9  

  10 Мудрикова Маргарита     МАУ ДО СШ16           IIIю 2012   458 00:58:26         10  

  11 Егорова Екатерина       СК Орион              IIIю 2013   457 01:00:40         11  

  12 Королева Василина       МБУ ДО 'СШ № 9' Лаби  IIю  2014   454 01:02:23         12  

  13 Булах Кира              МБУ ДО «СШ № 6»       IIIю 2013   449 01:07:50         13  

  14 Мандрик Злата           МАУ ДО СШ16           IIIю 2014   446 01:44:00         14  

  15 Язмина Надежда          МАУ ДО СШ16           IIIю 2013   460 пп3.13.12.2          

Квалификационный уровень (баллы): 20; Iю - 00:24:46 (112%); IIю - 00:27:39 (125%) 

 

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
  



ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — классика, номер-код 0830143811Я 
10 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

МА, 13 КП, 5.4 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Аникин Михаил           ТПУ                   КМС  2000   849 00:46:50          1  

   2 Коношанов Владимир      Иркутск               КМС  1998   847 00:50:03          2  

   3 Поздеев Тимофей         Томская область       МС   1988   850 00:55:57          3  

   4 Чусов Егор              Томск                 II   1983   845 01:30:45          4  

   5 Митяков Сергей          Хабаровский край (Та  МС   2000   848 пп3.13.12.2          

ЖА, 10 КП, 4.2 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Трапезникова Алена      Хабаровский край (Та  МСМК 1987   748 00:31:50          1  

   2 Кравченко Анастасия     Хабаровский край (Та  МСМК 1986   746 00:36:40          2  

   3 Долганова Галина        Томск                 МС   1986   749 00:41:31          3  

   4 Архипова Кира           Or-Ly                 МС   1986   750 00:48:44          4  

   5 Запорожская Виктория    О-СЕСТРОРЕЦК          КМС  2000   745 00:58:29          5  

   6 Березнеева Екатерина    Томск                 I    1988   751 01:17:03          6  

М35+, 13 КП, 5.4 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Сидоров Владимир        ТПУ                   МС   1972   856 00:46:40          1  

   2 Кyзьмин Семен           Томская область            1985   854 00:56:43          2  

   3 Едемский Андрей         р-н Курортный         КМС  1981   855 00:58:29          3  

   4 Нелюбин Ярослав         Томск                      1978   861 01:03:54          4  

   5 Бледных Александр       Toptygin Team         I    1986   860 01:04:55          5  

   6 Савиновский Святослав   Томск                 МС   1975   857 01:06:21          6  

   7 Копченов Владислав      Томск                      1972   853 01:22:38          7  

   8 Березнеев Дмитрий       Томск                      1987   859 01:36:29          8  

   9 Толстов Андрей          ДЮСШ ТЭИС, НГУ        МС   1985   852 пп3.13.12.2          

Ж35+, 10 КП, 4.2 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Букреева Алена          МБОУ ДО СШ 'Родонит'  МС   1977   754 00:48:33          1  

   2 Круткова Светлана       Марафон               I    1972   753 00:54:04          2  

   3 Абдуллина Софья         Новосибирск           КМС  1980   755 01:00:36          3  

   4 Савиновская Марина      Томск                 I    1979   756 01:24:25          4  

М55+, 11 КП, 3.7 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Марков Илья             ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'         1951   647 01:09:59          1  

   2 Мицура Сергей           Кемеровская область-       1964   650 01:11:42          2  

   3 Бобров Сергей           ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'         1954   649 01:12:16          3  

   4 Мотькин Сергей          Seryy Tomsk           I    1957   651 пп3.13.12.2          

   5 Федотов Николай         Томск                      1959   648 пп3.13.12.2          

Ж55+, 11 КП, 3.7 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Мицура Елена            Кемеровская область-       1961   655 01:13:16          1  

   2 Кузьменко Елена         ТПУ                   МС   1958   654 01:15:26          2  

   3 Слугина Татьяна         Кемеровская область-       1960   653 01:39:49          3  

   4 Шарыпова Галина         Томск                      1952   652 01:45:33          4  

   5 Наймушина Ирина         Томск                      1968   656 пп3.13.12.2          

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК  



ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — классика, номер-код 0830143811Я 
11 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

М12, 10 КП, 1.9 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Рыболов Алексей         Кемеровская область-  Iю   2012   962 00:13:38          1  

   2 Крохмалев Филипп        МБОУ ДО СШ 'Родонит'  II   2012   961 00:14:14          2  

   3 Белоусов Леонид         ДЮСШ-16               I    2012   951 00:15:37          3  

   4 Гущин Глеб              СШОР 'Олимп' Зеленог  IIIю 2013   959 00:18:31          4  

   5 Чубуков Иван            МБУ ДО 'СШ № 9' Лаби  Iю   2013   953 00:20:16          5  

   6 Ляпунов Григорий        ДЮСШ ТЭИС, НГУ             2012   956 00:21:09          6  

   7 Шафран Артем            СК Орион              IIIю 2012   952 00:26:35          7  

   8 Адодин Олег             МАУ ДО СШ16           IIю  2013   955 00:29:26          8  

   9 Белоусов Семен          ДЮСШ-16               IIIю 2014   954 00:43:26          9  

  10 Белоусов Кирилл         Томск                      2015   957 00:54:33         10  

Квалификационный уровень (баллы): 86; II - 00:14:06 (106%); III - 00:16:30 (124%);  

Iю - 00:19:41 (148%); IIю - 00:22:37 (170%) 

Ж12, 10 КП, 1.9 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Квитковская Полина      Красноярский край     Iю   2012   967 00:17:45          1  

   2 Березнеева Анна         МАУ ДО СШ16           IIIю 2015   966 00:20:52          2  

   3 Бледных Мария           Toptygin Team         III  2012   976 00:23:11          3  

   4 Класс Анастасия         Омская область        IIIю 2013   977 00:24:37          4  

   5 Прачева Полина          СК Орион              IIIю 2013   970 00:24:37          4  

   6 Березнеева Анастасия    МАУ ДО СШ16           IIIю 2013   971 00:25:15          6  

   7 Григорова Валерия       МБУ ДО «СШ № 6»       IIIю 2014   964 00:26:21          7  

   8 Кононенко Юлия          СК Орион              Iю   2012   965 00:33:04          8  

   9 Астахова Ульяна         МБУ СШОР№7                 2015   978 00:35:25          9  

  10 Мудрикова Маргарита     МАУ ДО СШ16           IIIю 2012   973 00:36:49         10  

  11 Язмина Надежда          МАУ ДО СШ16           IIIю 2013   975 00:38:16         11  

  12 Егорова Екатерина       СК Орион              IIIю 2013   972 00:38:25         12  

  13 Мандрик Злата           МАУ ДО СШ16           IIIю 2014   979 пп3.13.12.2          

Квалификационный уровень (баллы): 19; Iю - 00:19:10 (108%); IIю - 00:21:18 (120%) 

 

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
  



ПО SportOrg v1.6.0   

Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области 
Томская региональная общественная организация «Томская федерация спортивного ориентирования» 

Открытые соревнования 
по спортивному ориентированию 

8–12 февраля 2024 г., Томская область, г. Томск 

Лыжная гонка — классика, номер-код 0830143811Я 
11 февраля 2024 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

МА, 22 КП, 9.6 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Белоусов Сергей         Томск                 МС   1986   736 00:59:20          1  

   2 Коношанов Владимир      Иркутск               КМС  1998   733 01:01:34          2  

   3 Аникин Михаил           ТПУ                   КМС  2000   734 01:02:33          3  

   4 Митяков Сергей          Хабаровский край (Та  МС   2000   735 01:04:56          4  

ЖА, 21 КП, 7.7 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Трапезникова Алена      Хабаровский край (Та  МСМК 1987   834 00:50:15          1  

   2 Архипова Кира           Or-Ly                 МС   1986   836 01:13:18          2  

   3 Запорожская Виктория    О-СЕСТРОРЕЦК          КМС  2000   832 01:14:34          3  

   4 Громова Екатерина       Томская область            2000   835 01:19:17          4  

   5 Березнеева Екатерина    Томск                 I    1988   838 01:19:26          5  

М35+, 21 КП, 7.7 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Сидоров Владимир        ТПУ                   МС   1972   846 00:50:43          1  

   2 Кyзьмин Семен           Томская область            1985   840 01:00:52          2  

   3 Едемский Андрей         р-н Курортный         КМС  1981   842 01:02:44          3  

   4 Нелюбин Ярослав         Томск                      1978   843 01:11:20          4  

   5 Копченов Владислав      Томск                      1972   839 01:15:41          5  

   6 Бледных Александр       Toptygin Team         I    1986   844 01:20:43          6  

   7 Савиновский Святослав   Томск                 МС   1975   841 пп3.13.12.2          

   8 Толстов Андрей          ДЮСШ ТЭИС, НГУ        МС   1985   845 пп3.13.12.2          

Ж35+, 17 КП, 5 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Абдуллина Софья         Новосибирск           КМС  1980   933 00:53:04          1  

   2 Савиновская Марина      Томск                 I    1979   935 01:15:14          2  

М55+, 15 КП, 4.3 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Федотов Николай         Томск                      1959   751 00:44:10          1  

   2 Мотькин Сергей          Seryy Tomsk           I    1957   757 00:46:37          2  

   3 Сергеев Сергей          ТПУ                   I    1962   756 00:51:01          3  

   4 Мицура Сергей           Кемеровская область-       1964   755 00:52:54          4  

   5 Бобров Сергей           ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'         1954   754 01:03:16          5  

   6 Марков Илья             ОК 'ЕНИСЕЙ СИБИРЬ'         1951   752 01:04:25          6  

Ж55+, 12 КП, 2.9 км 
   № Фамилия, имя            Коллектив             Квал  ГР  Номер Результат     Место  

   1 Мицура Елена            Кемеровская область-       1961   852 00:40:19          1  

   2 Кузьменко Елена         ТПУ                   МС   1958   855 00:46:23          2  

   3 Слугина Татьяна         Кемеровская область-       1960   854 01:02:13          3  

   4 Шарыпова Галина         Томск                      1952   851 01:06:56          4  

   5 Наймушина Ирина         Томск                      1968   853 01:20:12          5  

 

 

Главный судья А. В. Белоусов, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 


